REQUERIMENTO Nº 139/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, após tramitação regimental e

ouvido o douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo art. 74. XVI da

LOMA, respostas para os questionamentos a seguir:

1 – *Qual a fonte de recursos utilizada* para a contratação do show realizado

pela empresa WS Shows Ltda na Expoverde?

2 – Quais foram os critérios que levaram a comissão organizadora a optar por

esta empresa em detrimento de outras?

3 – Porque o valor pago foi *consideravelmente maior* em relação ao

contrato firmado pela mesma empresa para realização de shows idêntico na Festa do Ovo 2022,

na cidade de Bastos? *Houve um estudo prévio, dos valores praticados pela empresa em outros

eventos realizados?*

*4 - Solicitamos cópia dos documentos pertinentes ao processo licitatório,

bem como a minuta do contrato com a empresa responsável pelo show.*

*5 - Quem foi responsável pela realização dos serviços de ambulância e de

limpeza do evento?*

*6 - Solicitamos cópia do procedimento licitatório completo de contratação

da empresa organizadora para o evento, bem como cópia do contrato assinado e de todos

eventuais aditivos e anexos.*

*7 - Sobre os estacionamentos cobrados durante os dias da Expoverde

realizados nos terrenos públicos ao lado do ginásio de esportes, bem como nas ruas ao lado do

Poliesportivo (rua de terra atrás do ginásio e rua da Clínica de Repouso), solicitamos

informações sobre a autorização e a legalização destes espaços, bem como informações sobre

as empresas responsáveis pela administração destes espaços.*

8 - Quem efetuou o recolhimento das taxas de ECAD, Polícia (segurança) e

outras impostos referentes ao evento? E qual foi o valor desta?

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de setembro de 2022.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador